Совет Полянского сельского поселения
Спасского муниципального района Республики Татарстан

РЕШЕНИЕ

№ 54-1 от 23.03.2023

О проекте внесения изменений в Устав
муниципального образования Полянское
сельское поселение Спасского муниципального
района Республики Татарстан, утвержденный
решением Совета Полянского сельского
поселения Спасского муниципального района
Республики Татарстан № 58-1 от 29.11.2018
(с изм. от 08.11.2019 № 74, от 09.11.2020 № 5,
от 12.11.2021 №28-2)»

В целях приведения Устава муниципального образования Полянское
сельское поселение Спасского муниципального района Республики Татарстан,
принятого решением Совета Полянского сельского поселения Спасского
муниципального района Республики Татарстан от 23 ноября 2018года № 61-1 в
соответствие с Федеральным законом от 6 октября 2003 года №131-Ф3 «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и
законом Республики Татарстан № 45-ЗРТ от 28 июля 2004 года N 45-ЗРТ "О
местном самоуправлении в Республике Татарстан", Совет Полянского сельского
поселения Спасского муниципального района Республики Татарстан

РЕШИЛ:

1. Принять в первом чтении проект изменений в Устав муниципального
образования Полянского сельское поселение Спасского муниципального района
Республики Татарстан (Приложение №1).

2. Утвердить
Порядок учета предложений граждан к проекту решения «О внесении

изменений в Устав муниципального образования Полянское сельское поселение
Спасского муниципального района Республики Татарстан» и участия граждан в
его обсуждении (приложение № 2)

- Порядок проведения публичных слушаний по проекту решения Совета
Полянского сельского поселения Спасского муниципального района Республики
Татарстан «О внесении изменений в Устав муниципального образования
Полянское сельское поселение Спасского муниципального района Республики
Татарстан».

3. Образовать рабочую группу по учету, обобщению и рассмотрению
поступающих предложений по проекту решения «О внесении изменений в Устав
муниципального образования Полянское сельское поселение Спасского
муниципального района Республики Татарстан» в следующем составе:

- Царев Андрей Юрьевич - глава Полянского сельского поселения;
- Сибгатуллина Гильсиня Габдрахмановна -  депутат Совета Полянского

сельского поселения;
- Шевченко Гульнара Фаргатовна - секретарь исполнительного комитета

Полянского сельского поселения.
4. Провести публичные слушания решения «О внесении изменений и

дополнений в Устав муниципального образования Полянское сельское поселение
Спасского муниципального района Республики Татарстан» 13 апреля 2023 года в
14.00 в здании Полянского СДК.

5. Рабочей группе изучить, и обобщить предложения депутатов Совета
Полянского сельского поселения Спасского муниципального района Республики
Татарстан и граждан по проекту решения «О внесении изменений в Устав
муниципального образования Полянское сельское поселение Спасского
муниципального района Республики Татарстан» и вынести на рассмотрение
Совета Полянского сельского поселения Спасского муниципального района
Республики Татарстан.

6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на рабочую
группу по учету, обобщению и рассмотрению поступающих предложений по проекту
решения «О внесении изменений в Устав муниципального образования Полянское
сельское поселение Спасского муниципального района Республики Татарстан».

7. Опубликовать настоящее решение на информационных стендах на
официальном сайте Спасского муниципального района http:// www.
spassriy.tatarstan.ru и официальном сайте правовой информации
(//http:pravo.tatarstan.ru) в установленный законом срок.

Глава Полянского сельского
поселения Спасского муниципг
района Республики Татарстан А.Ю. Царев

Приложение к решению Совета
Полянского сельского поселения
Спасского муниципального
района Республики Татарстан
№ 54-1 от 23.03.2023

Изменения в Устав муниципального образования Полянское сельское
поселение Спасского муниципального района Республики Татарстан

1. Часть 1 статьи 5 дополнить подпунктом 9.1. следующего содержания:
«9.1. осуществление муниципального контроля в сфере благоустройства на

предмет соблюдения требований к обеспечению доступности для инвалидов
объектов социальной, инженерной и транспортной инфраструктур и
предоставляемых услуг;».

2. В статьях 11, 13 слова «избирательная комиссия Поселения» заменить
словами «избирательная комиссия, организующая подготовку и проведение
местного референдума» в соответствующем падеже.

3. В статье 12 слова «избирательная комиссия Поселения» заменить словами
«избирательная комиссия, организующая подготовку и проведение выборов в
органы местного самоуправления» в соответствующем падеже.

4. В статье 19:
Части 5, 6, 9 изложить в следующей редакции:

«5. Решение о проведении публичных слушаний с указанием времени и места
их проведения и проект соответствующего муниципального нормативного
правового акта, выносимого на публичные слушания, подлежат опубликованию
(обнародованию) в печатных средствах массовой информации или путем
размещения на официальном сайте Района в информационно­
телекоммуникационной сети "Интернет" по веб-адресу: spasskiy.tatarstan.ru., а
также размещению в федеральной государственной информационной системе
«Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)» не позднее,
чем за 7 дней до дня проведения публичных слушаний, если иное не
предусмотрено действующим законодательством.

5. Со дня опубликования решения о проведении публичных слушаний и
проекта муниципального нормативного правового акта жители Поселения вправе
направлять Главе Поселения предложения и замечания по вопросу или проекту
муниципального нормативного правового акта, вынесенных на публичные
слушания, в том числе посредством федеральной государственной
информационной системы «Единый портал государственных и муниципальных
услуг (функций)».

Направление замечаний и предложений заканчивается не позднее чем за 2
рабочих дня до дня проведения публичных слушаний.

Глава Поселения организует обобщение поступающих предложений и
замечаний и доведение их до участников публичных слушаний.

6. Результаты публичных слушаний, включая мотивированное обоснование
принятых решений, должны быть опубликованы (обнародованы) в печатных
средствах массовой информации или путем размещения на официальном сайте
Спасского муниципального Района в информационно-телекоммуникационной сети
"Интернет" по веб-адресу: spasskiy.tatarstan.ru., а также размещению в
федеральной государственной информационной системе «Единый портал

государственных и муниципальных услуг (функций)» не позднее чем через 5 дней
после проведения публичных слушаний.».

7. Пункт 14 части 1 статьи 33 признать утратившим силу.
8. Главу VII признать утратившей силу.
9. По тексту Устава слова «Президент Республики Татарстан» заменить

словами «Глава - Раис Республики Татарстан» в соответствующем падеже.